СНТ «Садоводство «Грузино-4»
188640, Ленинградская область, Всеволожский район, массив Грузино,

Территория СНТ «САДОВОДСТВО «ГРУЗИНО-4»

ИНН: 4703068017 КПП 470301001 ОГРН 1034700563193

р/с 40703810455080000414 Северо-Западный ПАО Сбербанк

к/с 3010181050000000653 БИК 044030653

П Р О Т О К О Л  №  4

заседания правления СНТ «САДОВОДСТВО «ГРУЗИНО-4»

«04» ноября 2024 г.

Присутствовали члены правления: Ярошевич М.В., Калугин В.Г., Смульская Л.А., Михня

А.Н., Ростокина И.Е., Кошмин И.Л.

Присутствовало 6 членов правления, кворум имеется, заседание правомочно решать

вопросы.

На заседании председательствовал председатель правления Ярошевич М.В.

Повестка:

1. Об приеме в члены СНТ садоводов Дробинцевой Анны Олеговны (уч. 58),

Бояндиной Илоны Александровны (уч. 81/82) и Кузнецова Феликса Андреевича (уч.

574А).

2. О формировании списка садоводов, подключенных к электрическим сетям СНТ.

Вопрос 1. С информацией выступил председатель правления Ярошевич М.В. В ходе

обсуждения поступило предложение: принять в члены СНТ садоводов Дробинцеву Анну

Олеговну (уч. 58), Бояндину Илону Александровну (уч. 81/82) и Кузнецова Феликса Андреевича

(уч. 574А).

Вопрос, поставленный на голосование: принять в члены СНТ садоводов

Дробинцеву Анну Олеговну (уч. 58), Бояндину Илону Александровну (уч. 81/82) и Кузнецова

Феликса Андреевича (уч. 574А).

Проголосовали:

За – 6

Против – 0

Воздержались – 0.

Решили: принять в члены СНТ садоводов Дробинцеву Анну Олеговну (уч. 58),

Бояндину Илону Александровну (уч. 81/82) и Кузнецова Феликса Андреевича (уч. 574А).

Вопрос 2. С информацией выступил председатель правления СНТ Ярошевич М.В. Он

отметил, что при формировании списка садоводов, подключенных к сетям СНТ следует

придерживаться подходов, при которых абонентами считать лишь тех садоводов, которые платят

взносы на содержание сетей. На настоящий момент таковыми являются те, чьи членские взносы

составляют 14200, 15000 и 16000 рублей. Участки, ранее переведенные в режим «совместное

хозяйство», не должны иметь подключений ни по воде, ни по электричеству, следовательно их

хозяева с момента перевода участков в этот режим оплаты не являются фактически запитанными

от сетей СНТ потребителями и не должны включаться в списки садоводов, подключенных к сетям

садоводства.

Вопрос, поставленный на голосование: Считать фактически подключенными к

сетям лишь те участки, за которые платятся взносы, включающие содержание сетей, т.е. годовые

членские взносы за которые на настоящий момент составляют 14200, 15000 и 16000 рублей.

Участки, ранее переведенные в режим «совместное хозяйство», не должны иметь подключений ни

по воде, ни по электричеству, следовательно их хозяева с момента перевода участков в этот режим

оплаты не являются фактически запитанными от сетей СНТ потребителями и не должны

включаться в списки садоводов, подключенных к сетям садоводства.

Проголосовали:

За – 6

Против – 0

Воздержались – 0.

Решили: Считать фактически подключенными к сетям лишь те участки, за которые

платятся взносы, включающие содержание сетей, т.е. годовые членские взносы за которые на

настоящий момент составляют 14200, 15000 и 16000 рублей. Участки, ранее переведенные в

режим «совместное хозяйство», не должны иметь подключений ни по воде, ни по электричеству,

следовательно их хозяева с момента перевода участков в этот режим оплаты не являются

фактически запитанными от сетей СНТ потребителями и не должны включаться в списки

садоводов, подключенных к сетям садоводства.

Председатель правления

          Ярошевич М.В.

Члены правления:

          Калугин В.Г.

          Ростокина И.Е.

          Смульская Л.А.

          Кошмин И.Л.

          Михня А.Н.